R E Q U E R I M E N T O  Nº. 232

SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/3/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que os moradores da Vila Jardim e Comerciários estão reclamando da quantidade de cavalos presos em área pública;

Considerando que os referidos cavalos vêm aumentando a cada dia que passa, assim como aumenta a reclamação do crescente número de carrapatos na região, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando informar sobre a possibilidade de tomar providências quanto ao uso de área pública para guarda de cavalos na região da Vila Jardim e Comerciários, trazendo problemas pelos maus tratos sofridos por estes animais e pelo aumento da população de carrapatos nas residências próximas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de março de 2014.
Vereador Autor LELO PAGANI

PT
LAP/jpq